ПРОТОКОЛ №3
о проведении предварительного отбора участников конкурса

на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения,
находящихся в собственности сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального

района Салаватский район Республики Башкортостан

с.Малояз Салаватского района РБ 18 июня 2020 г.
ул. 60 лет СССР, д.5 11:00 ч.

Состав конкурсной комиссии.
На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе

присутствовали:
Председатель комиссии:
Кузнецова С.Д. - глава сельского поселения Салаватский сельсовет

Члены комиссии:
Гимаев Л.Ю. - главный архитектор Администрации муниципального района Салаватский
район РБ
Назарова Н.С. - главный специалист по строительству, тарифам и реформированию ЖКХ
Администрации муниципального района Салаватский район РБ
Гатауллина А.К.- специалист по имущественным отношениям сельского поселения
Салаватский сельсовет
Файзуллин Д.И.- специалист-землеустроитель сельского поселения Салаватский сельсовет
Абдрафиков А. X. - депутат Совета сельского поселения Салаватский сельсовет

Секретарь комиссии:
Султанова Л.Р. - управляющий делами сельского поселения Салаватский сельсовет

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным

конкурсной документацией, и соответствие участников размещения конкурсной заявки,
установленным в конкурсной документации к данному открытому конкурсу.

2. Принятие решения о допуске к участию в конкурсе участников размещения конкурсной
заявки, подавших заявки на участие в конкурсе, участниками конкурса, или об отказе в допуске
таких участников размещения конкурсной заявки к участию в конкурсе.

На процедуре предварительного отбора участников конкурса на право заключения
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в
собственности сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального района Салаватский
район Республики Башкортостан присутствовали представители организаций, подавших заявки на
участие в конкурсе:
представитель ООО «Водхоз+» - Гумерова Розалия Раиловна;
представители ООО «Коммунальные услуги» - Сахаутдинов Валерик Равилович, Янгирова
Эльвира Айваровна;
представитель ООО «Премьер-Викулово» - отсутствует.

1. По итогам проведения вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом
конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения, находящихся в собственности сельского поселения Салаватский сельсовет
муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан (протокол № 2 от
18.06.2020 г.), Конкурсная комиссия установила:

СВЕДЕНИЯ И ДОКУМЕНТЫ,
ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ УЧАСТНИКАМИ КОНКУРСА.

№ п/п 1 2

Наименование участника
размещения заказа, № лота

Общество с ограниченной
ответственностью «Водхоз+»

Общество с ограниченной
ответственностью

«Коммунальные услуги»

Общество с ограниченной
ответственностью «Премьер-

Викулово»
Регистрационный номер,
дата и время регистрации

заявки
№ 1 от 29.04.2020 (09:03) №2 от 17.06.2020 (12:20) №3 от 17.06.2020 (14:07)

Юридический адрес
участника размещения

заказа (по данным,
представленным в "Анкете

участника размещения
заказа")

452740, Республика Башкортостан,
Благоварский район, село Языково,

ул. Ленина 151

452490, Республика
Башкортостан, Салаватский

район, село Малояз, ул.
Школьная, 6

625035, г. Тюмень,
пр.Геологоразведчиков,

д.36/8, каб.З

Соответствие всем
требованиям,
предъявляемым
законодательством РФ к
участникам конкурса

подтверждает подтверждает подтверждает

Соответствие всем
требованиям,
предъявляемым
законодательством РФ к
заявке участника конкурса

подтверждает подтверждает не подтверждает

Непроведение ликвидации
участника размещения
заказа или процедуры

банкротства

подтверждает подтверждает подтверждает

Неприостановление
деятельности участника

размещения заказа на день
подачи заявки на участие в

конкурсе

подтверждает подтверждает подтверждает

Отсутствие задолженности
по начисленным налогам,

сборам и иным
обязательным платежам в
бюджеты любого уровня

или государственные
внебюджетные фонды за
прошедший и текущий

календарный год

подтверждает подтверждает подтверждает

Документы,
предусмотренные

конкурсной документацией
и прочие, представленные
участниками размещения
заказа в составе заявки на

участие в конкурсе

Заверенная заявителем открытого
конкурса Заявка на участие в
открытом конкурсе в двух
экземплярах (оригинал и копия);
Выписка из Единого
государственного реестра
юридических лиц, подписанная
ЭЦП (оригинал и копия);
Заверенная заявителем открытого
конкурса Анкета участника
открытого конкурса (оригинал и
копия);
Документ, подтверждающий
полномочия лица на
осуществление действий от имени
участника открытого конкурса:
- Протокол собрания участников
ООО «Водхоз+» от 20.01.2020 г.
(нотариально заверенная копия и
копия);
- Договор о передаче полномочий
единоличного исполнительного

Заверенная заявителем
открытого конкурса Заявка на
участие в открытом конкурсе
в двух экземплярах (в 2 экз.);
Выписка из Единого
государственного реестра
юридических лиц,
подписанная ЭЦП (оригинал
и копия);
Заверенная заявителем
открытого конкурса Анкета
участника открытого
конкурса (в 2 экз.);
Документ, подтверждающий
полномочия лица на
осуществление действий от
имени участника открытого
конкурса:
- Протокол собрания
участников ООО
«Коммунальные услуги» от
26.04.2019 г. (собственно

Заверенная заявителем
открытого конкурса Заявка на
участие в открытом конкурсе
в двух экземплярах (оригинал
и копия);
Выписка из Единого
государственного реестра
юридических лиц (оригинал и
копия);
Заверенная заявителем
открытого конкурса Анкета
участника открытого
конкурса (оригинал и копия);
Документ, подтверждающий
полномочия лица на
осуществление действий от
имени участника открытого
конкурса:
- Протокол собрания
участников ООО «Премьер-
Викулово» от 29.04.2020 г.
(заверенная копия и копия);

№ п/п 1 2

Наименование участника
размещения заказа, № лота

Общество с ограниченной
ответственностью «Водхоз+»

Общество с ограниченной
ответственностью

«Коммунальные услуги»

Общество с ограниченной
ответственностью «Премьер-

Викулово»
органа (директора) управляющей
организации (нотариально
заверенная копия и копия);
Заверенные заявителем открытого
конкурса копии своих
учредительных и регистрационных
документов:
- Устав ООО «Водзоз+»
(нотариально заверенная копия и
копия);
- Решение единственного
учредителя ООО «Водхоз+» об
учреждении юридического лица
(нотариально заверенная копия и
копия);
- Лист записи ЕГРЮЛ о создании
юридического лица (нотариально
заверенная копия и копия);
- Свидетельство о постановке на
налоговый учет (нотариально
заверенная копия и копия);
Справка о состоянии расчетов
участника открытого конкурса с
бюджетами всех уровней и
внебюджетными фондами за
последний отчетный период:
- Справка о состоянии расчетов по
налогам, сборам, страховым
взносам, пеням, штрафам
подписанная ЭЦП (оригинал и
копия);
- справка о состоянии расчетов по
страховым взносам, пеням и
штрафам на обязательное
социальное страхование(оригинал
и копия).

заверенные копии);
- Заверенные заявителем
открытого конкурса копии
своих учредительных и
регистрационных
документов:
- Устав ООО «Коммунальные
услуги» (собственно
заверенные копии);
- Решение единственного
учредителя ООО
«Коммунальные услуги» об
учреждении юридического
лица (нотариально заверенная
копия и копия);
- Лист записи ЕГРЮЛ о
создании юридического лица
(заверенные копия);
- Свидетельство о постановке
на налоговый учет
(заверенные копии);
Справка о состоянии расчетов
участника открытого
конкурса с бюджетами всех
уровней и внебюджетными
фондами за последний
отчетный период:
- Справка о состоянии
расчетов по налогам, сборам,
страховым взносам, пеням,
штрафам подписанная ЭЦП
(оригинал и копия);
- справка о состоянии
расчетов по страховым
взносам, пеням и штрафам на
обязательное социальное
страхование(оригинал и
копия).

- Договор о передаче
полномочий единоличного
исполнительного органа
(директора) управляющей
организации (заверенная
копия и копия);
Заверенные заявителем
открытого конкурса копии
своих учредительных и
регистрационных
документов:
- Устав ООО «Премьер-
Викулово» (заверенная копия
и копия);
- Решение единственного
учредителя ООО «Премьер-
Викулово» об учреждении
юридического лица
(заверенная копия и копия);
- Лист записи ЕГРЮЛ о
создании юридического лица
(заверенная копия и копия);
- Свидетельство о постановке
на налоговый учет
(заверенная копия и копия);
Справка о состоянии расчетов
участника открытого
конкурса с бюджетами всех
уровней и внебюджетными
фондами за последний
отчетный период:
- Справка о состоянии
расчетов по налогам, сборам,
страховым взносам, пеням,
штрафам;
- справка о состоянии
расчетов по страховым
взносам, пеням и штрафам на
обязательное социальное
страхование.

2. Конкурсная комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе на соответствие
требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения
заказа требованиям, установленным в соответствии с Федеральным Законом №115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», и путем голосования приняла решения:

2.1. Отказать в допуске к участию в конкурсе следующим участникам размещения
заказа, подавшим заявки на участие в конкурсе, с обоснованием решения:

1 Наименование участника
размещения заказа

Общество с ограниченной ответственностью «Премьер-Викулово»

Положения конкурсной
документации, которым не
соответствует заявка на
участие в конкурсе
участника размещения
заказа

Пункт 9.10. Заявка также должна содержать сведения о лицах:
1) которые имеют право прямо или косвенно распоряжаться (в том числе на основании
договора доверительного управления имуществом, договора простого товарищества,
договора поручения или в результате других сделок либо по иным основаниям) более чем
пятьюдесятью процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие
акции (доли), составляющие уставный капитал хозяйственного общества, либо более чем
пятьюдесятью процентами общего количества голосов общего числа членов кооператива
или участников хозяйственного товарищества;
2) которые на основании договора или по иным основаниям получили право или
полномочие определять решения, принимаемые заявителем, в том числе определять

условия осуществления заявителем предпринимательской деятельности;
3) которые имеют право назначать единоличный исполнительный орган и (или) более чем
пятьдесят процентов состава коллегиального исполнительного органа заявителя и (или)
имеют безусловную возможность избирать более чем пятьдесят процентов состава совета
директоров (наблюдательного совета) или иного коллегиального органа управления
заявителя;
4) которые осуществляют полномочия управляющей компании заявителя;
5) в интересах которых прямо или косвенно осуществляется владение более чем двадцатью
пятью процентами акций (долей) заявителя их номинальными держателями, а также о
лицах, учрежденных в иностранном государстве, которое предоставляет льготный
налоговый режим и (или) законодательством которого не предусматриваются раскрытие и
предоставление информации о юридическом лице (офшорные зоны).

Положения конкурсной
документации,на
основании которых
участнику размещения
заказа отказано в допуске к
участию в конкурсе

Пункт 17.3. абзац 3: «представленные Заявителем документы и материалы неполны и (или)
недостоверны».

Положения заявки на
участие в конкурсе
участника размещения
заказа, которые не
соответствуют требованиям
конкурсной документации

Согласно актуальным сведениям выписки из Единого государственного реестра
юридических лиц сведения об учредителях (участниках) юридического лица недостоверны
(по результатам проверки ФНС - 10.06.2020) Запись 2207202800693 от 10.06.2020 г.,
(указаны недостоверные сведения в Анкете участника, сведения не подтверждаются
представленными материалами, отсутствует ЭЦП на справках налогового органа, ФСС в
прилагаемых к заявке дисках)

Решение принято путем
голосования

Единогласно: «за» - 7 голосов, «против» - 0.

2.2. Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса следующих
участников, подавших заявку на участие в конкурсе:

(Решение принято путем голосования: единогласно: «за» - 7 голосов, «против» - Q)

№
п/п

Наименование участника

1

ООО «Водхоз+» ИНН 0214006955, КПП 021401001, ОГРН 1190280016321
Юр. адрес: 452740, Республика Башкортостан, Благоварский район, село

Языково, ул. Ленина, 151
Почтовый адрес: 450001, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.Комсомольская,

д.23/1

2

ООО «Коммунальные услуги» ИНН 020804502, КПП 024001001, ОГРН
1080220000662

Юр. адрес: 452490, Республика Башкортостан, Салаватский район, село Малояз,
ул. Школьная, 6

Почтовый адрес: 452490, Республика Башкортостан, Салаватский район, село
Малояз, ул. Школьная, 6

Заявки ООО «Водхоз+», ООО «Коммунальные услуги» на участие в конкурсе
соответствуют требованиям, содержащимся в Конкурсной документации на проведение открытого
конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения, находящихся в собственности сельского поселения Салаватский сельсовет
муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

ООО «Водхоз+», ООО «Коммунальные услуги» соответствуют требованиям, предъявляемым
к заявителям (участникам) конкурса, установленным Конкурсной документацией на проведение
открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения, находящихся в собственности сельского поселения Салаватский сельсовет
муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

ООО «Водхоз+», ООО «Коммунальные услуги» соответствуют требованиям, предъявляемым
к концессионерам на основании пункта 2 части 1 статьи 5 Федерального закона от 21 июля 2005
года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

Решение о ликвидации ООО «Водхоз+», ООО «Коммунальные услуги» отсутствует.

/

Решение о признании ООО «Водхоз+», ООО «Коммунальные услуги» банкротом и об
открытии конкурсного производства в отношении них отсутствует.

Задолженность по уплате налогов и сборов в отношении ООО «Водзоз+», ООО
«Коммунальные услуги» отсутствует.

2.3. В установленные конкурсной документацией сроки предложить Обществу с
ограниченной ответственностью «Водхоз+», Обществу с ограниченной ответственностью
«Коммунальные услуги» представить предложение о заключении концессионного соглашения на
условиях, соответствующих конкурсной документации.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение срока действия концессионного
соглашения и подлежит размещению на www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Ьйр//малояз.рф.

Председатель конкурсной комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Кузнецова С.Д.

Гимаев Л.Ю.

Назарова Н.С.

Гатауллина А.К.

Файзуллин Д.И.

Абдрафиков А.Х.

Султанова Л.Р.

http://www.torgi.gov.ru